

WZÓR PISMA

Wzór – Odwołanie od orzeczenia Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności ¹

Września, dnia 17 kwietnia 2023 r.

Sąd Rejonowy Poznań - Grunwald i Jeżyce
w Poznaniu
V Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych ²
za pośrednictwem
Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania
o Niepełnosprawności w Województwie
Wielkopolskim
ul. Kazimierza Wielkiego 24/26
61-863 Poznań ³

Odwołująca: Krystyna Nowak
ul. Poznańska 9/3
62-300 Września
nr PESEL: 72010303907

Organ: Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania
o Niepełnosprawności w Województwie
Wielkopolskim
ul. Kazimierza Wielkiego 24/26
61-863 Poznań

Znak sprawy: **ZN-III.9531.1.67517.2023.13**

ODWOŁANIE **od orzeczenia o stopniu niepełnosprawności ⁴**

Działając w imieniu własnym, ⁵ składam odwołanie od doręzonego mi w dniu 6 kwietnia 2023 r. orzeczenia o stopniu niepełnosprawności z dnia 3 kwietnia 2023 r., znak sprawy:



MINISTERSTWO
SPRAWIEDLIWOŚCI
www.ms.gov.pl



WZÓR PISMA

ZN-III.9531.1.67517.2023.13, wydanego przez Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Wielkopolskim, zaskarżając je w całości. ⁶

Wojewódzkiemu Zespołowi do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Wielkopolskim zarzucam błąd w ustaleniach faktycznych będących podstawą wydania zaskarżonego orzeczenia, polegający na bezzasadnym uznaniu, że istniejące u mnie schorzenia nie powodują takiego naruszenia sprawności organizmu, które stanowiłoby przesłankę do zaliczenia mnie

do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności. Prawidłowo ustalony stan faktyczny winien prowadzić do wniosku, że stwierdzone u mnie schorzenia, których istnienia nie zakwestionował Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Wielkopolskim, powodują naruszenie sprawności organizmu skutkujące zaliczeniem mnie do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności na stałe.

Wskazując na powyższe, wnoszę o:

1. zmianę zaskarżonego orzeczenia i zaliczenie mnie do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności na stałe; ⁷
2. dopuszczenie i przeprowadzenie dowodów:
 - a) z dokumentacji medycznej przedłożonej przeze mnie w toku postępowania o ustalenie stopnia niepełnosprawności,
 - b) z opinii biegłych sądowych lekarzy specjalistów z zakresu: kardiologii, kardiochirurgii, endokrynologii, neurologii, ortopedii oraz diabetologii,

na fakt ustalenia występującej u mnie niepełnosprawności, stopnia tej niepełnosprawności, daty powstania niepełnosprawności i przewidywanego okresu jej trwania.

Uzasadnienie ⁸

Zaskarżonym orzeczeniem z dnia 3 kwietnia 2023 r., znak sprawy: ZN-III.9531.1.67517.2023.13 Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Wielkopolskim utrzymał w mocy orzeczenie Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności we Wrześni z dnia 16 listopada 2022 r., nr: PZOON.8991.24.2022, na mocy którego zostałam zaliczona do lekkiego stopnia niepełnosprawności na okres do dnia



MINISTERSTWO
SPRAWIEDLIWOŚCI
www.ms.gov.pl



WZÓR PISMA

30 listopada 2025 r. W uzasadnieniu zaskarżonego rozstrzygnięcia zostało podane, że przytoczone w odwołaniu argumenty w świetle załączonej do sprawy dokumentacji nie dają podstaw do zmiany zaskarżonego orzeczenia, a tym samym zaliczenia mnie do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności na stałe.

Z powyższym rozstrzygnięciem nie sposób się jednak zgodzić.

Obecnie mam ukończone 51 lat. Z przedłożonej przeze mnie dokumentacji medycznej, wynika iż bezsprzecznie występują u mnie choroby układu krążenia. Mam stwierdzone nadciśnienie tętnicze. W 2021 roku stwierdzono u mnie nowotwór prawego przedsionka (guz został zoperowany w dniu 16 września 2021 r.). Leczę się u lekarzy specjalistów kardiologa i kardiochirurga. Ponadto mam zdiagnozowaną nadczynność tarczycy. Z tego powodu lecę się u endokrynologa. Zdiagnozowano u mnie schorzenia kręgosłupa, w związku z czym pozostaję pod stałą opieką lekarzy specjalistów: neurologa i ortopedy. Nadto z racji schorzeń kręgosłupa, zmuszona jestem uczęszczać na zabiegi fizjoterapeutyczne. W dniu 19 października 2022 r. zdiagnozowano u mnie cukrzycę typu II (insulinozależną) – symbol schorzenia E11. Stwierdzona dysfunkcja rodzi konieczność dalszego, stałego leczenia przez lekarza specjalistę z zakresu diabetologii, a łącznie z pozostałymi schorzeniami bezsprzecznie przemawia za zasadnością zaliczenia mnie do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności na stałe. Wbrew ustaleniom poczynionym w pierwszym rzędzie przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności we Wrześni, a następnie przez Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Wielkopolskim, nie jestem w stanie podjąć się wykonywania pracy lekkiej i wymagam odpowiedniego zatrudnienia na stanowisku przystosowanym. Opisane powyżej schorzenia w znaczący sposób ograniczają samodzielną egzystencję, rodzą konieczność stałej opieki i pomocy innych osób w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, w tym samoobsługi, poruszaniu się i komunikowaniu z otoczeniem. Stwierdzone u mnie schorzenia przewlekłe powodują niezdolność do wypełniania ról społecznych, a także ograniczają relacje z otoczeniem i środowiskiem. Schorzenia, na które cierpię stanowią podstawę zaliczenia mnie do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, a mając charakter przewlekły, przy uwzględnieniu mojego wieku, uzasadniają wydanie orzeczenia na stałe. Jako że rozstrzygnięcie niniejszej sprawy wymaga wiadomości specjalnych, stąd wnoszę o dopuszczeniu i przeprowadzenie dowodu z opinii biegłych sądowych lekarzy specjalistów z zakresu: kardiologii, kardiochirurgii, endokrynologii, neurologii, ortopedii oraz diabetologii, na fakt ustalenia występującej u mnie niepełnosprawności, stopnia tej niepełnosprawności, daty powstania niepełnosprawności i przewidywanego okresu jej trwania.

W powyższych okolicznościach, zaskarżone orzeczenie nie może się ostać, stąd wnoszę jak na wstępie odwołania.



MINISTERSTWO
SPRAWIEDLIWOŚCI
www.ms.gov.pl



WZÓR PISMA

.....
/własnoręczny podpis/

OBJAŚNIENIA DO WZORU

¹ Powołuje się zespoły orzekające o niepełnosprawności:

- 1) powiatowe zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności - jako pierwsza instancja;
- 2) wojewódzkie zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności - jako druga instancja.

Właściwość miejscową powiatowego i wojewódzkiego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności ustala się według miejsca stałego pobytu w rozumieniu przepisów o ewidencji ludności.

Od orzeczenia wojewódzkiego zespołu przysługuje odwołanie do sądu pracy i ubezpieczeń społecznych.

² Do właściwości sądów okręgowych należą sprawy z zakresu ubezpieczeń społecznych, z wyjątkiem spraw, dla których zastrzeżona jest właściwość sądów rejonowych. Do właściwości sądów rejonowych należą sprawy:

- o zasiłek chorobowy, wyrównawczy, opiekuńczy, macierzyński oraz pogrzebowy,
- o świadczenie rehabilitacyjne,
- o odszkodowanie z tytułu wypadku przy pracy rolniczej, wypadku w drodze do pracy lub z pracy, wypadku przy pracy lub choroby zawodowej, wypadku lub choroby zawodowej pozostającej w związku z czynną służbą wojskową albo służbą w Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służbie Kontrwywiadu Wojskowego, Służbie Wywiadu Wojskowego, Centralnym Biurze Antykorupcyjnym, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Biurze Ochrony Rządu, Służbie Ochrony Państwa, Służbie Więziennej, Państwowej Straży Pożarnej i Służbie Celno-Skarbowej,
- o ustalenie niepełnosprawności lub stopnia niepełnosprawności.

³ Odwołania od orzeczenia wojewódzkiego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności wnosi się na piśmie do organu, który wydał orzeczenie, lub do protokołu sporządzonego przez ten organ, w terminie miesiąca od dnia doręczenia orzeczenia. Sąd odrzuci odwołanie wniesione po upływie terminu, chyba że przekroczenie terminu nie jest nadmierne i nastąpiło z przyczyn niezależnych od odwołującego się. Właściwy wojewódzki zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności przekazuje niezwłocznie odwołanie wraz z aktami sprawy do sądu. Organ ten, jeżeli uzna odwołanie w



MINISTERSTWO
SPRAWIEDLIWOŚCI
www.ms.gov.pl



WZÓR PISMA

całości za słuszne, może zmienić lub uchylić zaskarżone orzeczenie. W tym przypadku odwołaniu nie nadaje się dalszego biegu.

⁴ Odwołanie powinno zawierać oznaczenie zaskarżonego orzeczenia, zwięźle przytoczenie zarzutów oraz wniosków i ich uzasadnienie oraz osoby odwołującej się od orzeczenia wojewódzkiego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności albo przedstawiciela ustawowego lub pełnomocnika osoby odwołującej się od orzeczenia wojewódzkiego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności.

⁵ Osoba odwołująca może działać w sprawie samodzielnie, bądź przy pomocy pełnomocnika (w razie działania przez pełnomocnika konieczne jest by do odwołania dołączyć dokument pełnomocnictwa, który potwierdzi umocowanie pełnomocnika do działania w imieniu i na rzecz odwołującego) albo przedstawiciela ustawowego, opiekuna lub kuratora.

⁶ Należy wskazać czy orzeczenie zaskarża się w całości czy w części (jeśli w części to należy wskazać z którą częścią orzeczenia się nie zgadzamy).

⁷ Sąd oddala odwołanie, jeżeli nie ma podstaw do jego uwzględnienia. W przypadku uwzględnienia odwołania sąd zmienia w całości lub w części zaskarżone orzeczenie wojewódzkiego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności i orzeka co do istoty sprawy.

⁸ W treści uzasadnienia należy zwięźle opisać stan faktyczny i rozwinąć postawione na wstępie pisma zarzuty i wnioski, w tym wnioski dowodowe.



MINISTERSTWO
SPRAWIEDLIWOŚCI

www.ms.gov.pl

FUNDACJA TAURUS

